
COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 

Prot. N. 3968 
 

 

ORDINANZA N.25 DEL 31/07/2020 

 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA VEICOLARE E PEDONALE DI VIA BADANELLI PER LAVORI 

DI ASFALTATURA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

VISTA l’istanza presentata da Acqua Novara VCO S.p.a. con sede in via Loreto,19 28021 
Borgomanero (NO) con il quale veniva chiesto la chiusura stradale di Via Badanelli per il 
giorno lunedì 3 Agosto 2020 per eseguire lavori di asfaltatura parziale della via suddetta. 
 

 
RITENUTA la necessità di tutelare la sicurezza pubblica, degli utenti della strada, degli 
esecutori dell’opera; 
 
VISTI gli artt. 5-6-7 del Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.” 
 
CONSIDERATE le caratteristiche tecniche e strutturali delle strade in questione;  

VISTO il D.lgs. n. 267 del 2000; 

 

 

O R D I N A 
 

La chiusura stradale di Via Badanelli dalle ore 8,00 del giorno Lunedi 03 
Agosto 20120 all’altezza del civico 71 per eseguire lavori di asfaltatura. 
 

 
 



 
 

DISPONE 
 

Che la Ditta Esecutrice adotti a propria cura e spese, l’apposizione della segnaletica 
prescritta, gli accorgimenti necessari per la sicurezza della circolazione e provveda agli 
altri obblighi previsti dall’art. 21 del Codice della Strada e relativo Regolamento di 
attuazione. 
 
Si declina ogni responsabilità sui danni che si possano verificare a persone e o cose per 
il mancato rispetto dei contenuti di cui alla presente ordinanza. 

DOVRA’ ESSERE GARANTITO IL TRANSITO EVENTUALE DI MEZZI DI SOCCORSO. 

L’INOSSERVANZA   DELLE   MISURE   STABILITE   DAL   PRESENTE   

PROVVEDIMENTO, 

COMPORTERÀ L’APPLICAZIONE DELLE SANZIONI PREVISTE DALL’ART. 7 DEL 
VIGENTE 
CODICE DELLA STRADA; 
 

AVVERTE 
 
IN OPPOSIZIONE AL PRESENTE PROVVEDIMENTO È AMMESSO PROPORRE RICORSO 
GERARCHICO AL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE, DA PRESENTARSI ENTRO IL 
TERMINE DI 60 (SESSANTA) GIORNI DALL’ULTIMO GIORNO DI PUBBLICAZIONE, AI SENSI 
DELL’ART. 37 DEL DECRETO LGS. 285\92 E DELL’ART. 74 DEL RELATIVO 
REGOLAMENTO DI ESECUZIONE. 
 
NEI TERMINI DI LEGGE, IL RICORSO POTRÀ OLTREMODO ESSERE PRESENTATO AL 
T.A.R. REGIONE PIEMONTE. 
 
 
ALLA POLIZIA LOCALE SPETTERÀ DI VERIFICRE LE MISURE ADOTTATE. 
 
Copia della presente ordinanza sarà resa nota mediante affissione in loco.  

 

Armeno, lì 31/07/2020 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
             Mara Maria Lavarini 

 

 


